

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach

odbytego w dniu 21.02.2022 r. o godz. 14.00

w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji – powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Następnie Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że tematem dzisiejszego posiedzenia jest:

1. Zaopiniowanie spraw z zakresu gospodarowania nieruchomościami położonymi na terenie Gminy Łazy.
2. Sprawy różne.

Radni przyjęli porządek bez uwag.

Ad.1.

Przemysław Hrehorowicz – Kierownik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami przedstawił i omówił do zaopiniowania następujące wnioski:

- 1) Wniosek w sprawie zakupu od gminy Łazy działki nr 2324/2 położonej w Rokitnie Szlacheckim.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosów za) sprzedaż działki nr 2324/2 położonej w Rokitnie Szlacheckim w formie przetargu.

- 2) Wniosek w sprawie zakupu od gminy Łazy działki nr 2329/2 położonej w Rokitnie Szlacheckim.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosów za) sprzedaż działki nr 2329/2 położonej w Rokitnie Szlacheckim w formie przetargu.

- 3) Wniosek w sprawie zakupu od gminy Łazy działki nr 2519 położonej w Wysokiej.

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (5 głosów za) sprzedaż działki nr 2519 położonej w Wysokiej w formie przetargu.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak powiedziała, że na dzisiejsze posiedzenie Komisji Rozwoju i Promocji zaproszona została Pani Komendant Komisarjatu Policji w Łazach Izabela Szczęch i dzielnicowy Pan Michał Turlej w sprawie bezpieczeństwa na osiedlu Podlesie w Łazach.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak powiedziała, że otrzymała pismo od Pani Komendant w sprawie realizacji planu priorytetowego - Wyeliminowanie zjawiska gromadzenia się osób, które popełniają szereg wykroczeń ul. Jesionowa 9, w rejonie placu zabaw.

Dzielnicy Michał Turlej powiedział, że takie pisma zostały rozesłane do radnych i sołtysów z terenu gminy Łazy, gdzie występuje zjawisko gromadzenia się osób, które popełniają szereg wykroczeń.

Radny Alfred Bachowski zapytał czy ustalono sprawców kradzieży katalizatorów z samochodów na osiedlu Podlesie dzięki zamontowanemu monitoringowi.

Komendant Izabela Szczęch odpowiedziała, że problem kradzieży katalizatorów z samochodów dotyczy całego kraju. Na chwilę obecną nie ma informacji żeby monitoring w jakikolwiek sposób przyczynił się do ustalenia sprawcy kradzieży.

Michał Utracki – informatyk Urzędu Miejskiego w Łazach powiedział, że zgrywał nagrania z kamery zainstalowanej na osiedlu Podlesie i nawet najwyższej rozdzielczości kamery, w nocy nie pokażą nam twarzy człowieka, który jest około 30 metrów od kamery. Na nagraniu jednej z kamer widać jedynie osoby, które wchodziły pod samochód i wychodzą spod niego oraz widać kolor samochodu.

Radny Alfred Bachowski powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami którzy powiedzieli mu, że jakieś osoby przegoniły grupę osób kręcących się wokół samochodów na parkingu w nocy i czy ktoś zgłosił to policję.

Dzielnicy Michał Turlej odpowiedział, że nie otrzymał takiego zgłoszenia.

Kolejna sprawa jaka została poruszona na dzisiejszym posiedzeniu komisji to sprawa mieszkańca bloku przy ul. Wyzwolenia w Łazach. Przewodnicząca Komisji Renata Supernak powiedziała, że nie pozwoli aby ten proceder nadal trwał. Mieszkaniec ten notorycznie zastrasza mieszkańców swojego bloku a w szczególności mieszkańców swojej klatki. Za bezpieczeństwo mieszkańców odpowiada policja.

Komendant Izabela Szczęch odpowiedziała, że po analizie dokumentacji jaka została zebrana w sprawie tego mieszkańca stwierdziła, że jest za mało świadków aby policja mogła zrobić coś więcej niż do tej pory. Do sądu trafiło 13 spraw w sprawie wykroczeń przeciwko temu mieszkańcowi. Policja ma za mało zgłoszeń w tej sprawie. Mieszkańcy bloku przy ul. Wyzwolenia nie zgłaszają problemu bo się boją i wobec tego policja nie jest w stanie nic sama zrobić. Materiał dowodowy w sądzie musi być mocny, podstawowym dowodem są zeznania osób pokrzywdzonych a monitoring osiedlowy to jest rzecz dodatkowa. Na dzień dzisiejszy mamy zeznania tylko jednej Pani pokrzywdzonej a to jest za mało zebranych dowodów przeciwko temu mieszkańcowi.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak zapytała w jaki sposób Policja chce zapewnić bezpieczeństwo tej Pani pokrzywdzonej.

Komendant Izabela Szczęch odpowiedziała, że ta Pani mieszka w bloku. Bloki podlegają pod spółdzielnię mieszkaniową, która ma swój regulamin który muszą przestrzegać mieszkańcy. Jedyne co mogą zrobić to skierować sprawę do sądu o zakłócanie ciszy nocnej i będzie to traktowane jako wykroczenie.

Również Pani Komendant zwróciła się z zapytaniem do członków komisji czy mają wiedzę na temat tego czy spółdzielnia podjęła jakiegokolwiek kroki wobec tego mieszkańca.

Radny Alfred Bachowski odpowiedział, że nie ma wiedzy na ten temat.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak powiedziała, że ten mieszkaniec jest osobą uzależnioną i jego rodzice powinni się zająć skierowaniem go na leczenie.

Dzielnicy Michał Turlej zabierając głos wyjaśnił, że policja nie może wysłać do sądu pisma o przymusowe leczenie osoby pełnoletniej. Wniosek o zobowiązanie do leczenia odwykowego może być złożony do sądu tylko przez określone podmioty : prokurator i gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych.

Radna Edyta Wójcik zapytała co w sytuacji gdy ktoś anonimowo zgłosi na Policję o zakłócanie porządku przez tego Mieszkańca.

Komendant Izabela Szczęch odpowiedziała, że Policja musi sprawdzić wszystkie zgłoszenia nawet te anonimowe. Jeżeli występuje zakłócanie porządku to jest to traktowane jako wykroczenie.

Przewodnicząca Komisji Renata Supernak zapytała o zalany farbą budynek na ul. Jesionowej w Łazach i o bezpieczeństwo mieszkańców na placu zabaw.

Dzielnicy Michał Turlej odpowiedział, że policjanci byli na miejscu zdarzenia, pytali mieszkańców, którzy widzieli zdarzenie ale nie chcą nic zgłaszać oficjalnie. Najprawdopodobniej byli to młodzi ludzie – kibice Zagłębia Sosnowiec.

Następnie Przewodnicząca Komisji Renata Supernak zapytała o planowaną wycinkę drzew na osiedlu przy ul. Trójkąt w Łazach. Powiedziała, że na tym osiedlu są oznaczone drzewa do wycinki i jest tym faktem zaniepokojona.

Joanna Popczyk- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska odpowiedziała, że w planie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w I kwartale jest zaplanowana kontrola Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łazach w zakresie wycinki drzew na terenie Gminy Łazy, a w szczególności planowanej wycinki drzew na osiedlu Trójkąt w Łazach.

Powiedziała również, że do dnia dzisiejszego tj. 21.02.2022 r. nie wpłynął do Urzędu Miejskiego w Łazach żaden wniosek o wycinkę drzew na ul. Trójkąt w Łazach. Aby taki

wniosek wpłynął do urzędu najpierw musi odbyć się zebranie wspólnoty - wszystkich właścicieli, na którym to mieszkańcy muszą podjąć uchwałę, w której określą dokładnie które drzewa będą wycięte, a które zostaną tylko przycięte.

Radna Renata Supernak powiedziała, że drzewa przy ul. Trójkąt zostały podcięte w sposób drastyczny i z tego powodu one teraz usychają.

Kierownik Joanna Popczyk odpowiedziała, że drzewa można przyciąć w 30% i jeżeli w ciągu 3 lat od przycinki drzewo uschnie to jest nakładana kara.

Radny Zenon Głąb powiedział, że w Rokitnie Szlacheckim przy ul. 1go Maja na prywatnej działce rośnie 18 metrowe drzewo – modrzew, zagrażające pobliskim zabudowaniom podczas wichur i co może gmina w tej sprawie zrobić.

Kierownik Joanna Popczyk odpowiedział, że może jedynie wysłać pismo z prośbą o przycięcie bądź wycięcie drzewa do właściciela działki na której stoi drzewo.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja

Przewodnicząca
Komisji Rozwoju i Promocji

/-/ Renata Supernak